ข้อมูลจากบริษัท บีพี จ ากัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัททางด้านพลังงานขนาดใหญ่ของโลก ได้
คาดการณ์ข้อมูลด้านพลังงานใน BP Statistical Review of World Energy June 2015 (BP,
2015) ไว้ว่าในปี พ.ศ. 2557 การใช้พลังงานขั้นต้นทั่วโลกคิดเป็นปริมาณทั้งสิ้น 12,928 ล้านตัน
เทียบเท่าน้ ามัน โดยคิดเป็นสัดส่วนการใช้น้ ามันร้อยละ 32.6 ก๊าซธรรมชาติร้อยละ 23.7 ถ่านหินร้อยละ
30 พลังงานนิวเคลียร์ร้อยละ 4.4 พลังงานจากน้ าร้อยละ 6.8 พลังงานหมุนเวียนร้อยละ 2.5 โดยการ
ใช้พลังงานส่วนใหญ่อยู่ที่สาธารณรัฐประชาชนจีน